Presens translatum lineatum et iam in publicam formam redactum fuit abstractu per me, Sthefanum Roger, auctoritate regia notarium publicum, regentem libros notularum honorabilis ac discreti Francisci Dalmau, quondam notarium, in villa Gandie a libris notularum ipsius, et ipsis diligenter comp[robavit …] VIIª mensis madii anno MºCCCC[LX]XXVIII […] predicte ville tradidi honorabile ac discreto Guillermo Exarnit, notario, procuratori magnifici Iohannis Tolzà de Ripullo, militis, civitatis Valentie habitatoris, ut de dicto mandato constat in libris curie iustitiatus predicti ville predictis die et anno. Et ut plena fides ubique adibeatur hec propria manu scripsi et meum solitum arcis notariorum apposui sig-[signe notarial]-num. Constat de supraposito in XXIIIª linea secunda pagine prime carte, ubi legitur «ratione».
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  1409, gener, 8. Gandia.

  Còpia de la donació inter vivos de 40.000 sous feta per Elionor de Ripoll al seu fill Ausias Marc i de 15.000 sous a la seua filla Peirona, en el cas de ser col·locada en matrimoni, i si no és així, de 500 sous anuals, que li haurà de lliurar l’hereu que nomenarà en el seu testament.

  Arxiu Ducal de Medinaceli, L-183/2.

  In Christi nomine et eius divina providentia, amen. Noverint universi quod ego, Elionor de Ripullo, uxor honorabilis Petri March, militis, habitatoris ville Gandie, attendens parentes circa claras propagines filiorum, stimulante natura, inmensum officii desiderans ut vita longeva liberis potantur agensque. Et enim, Deo gratias, de liberis a Deo michi datis, inter quos vos, dilectus Ausias March, filius legittimus et naturalis meus et dicti viri mei, tanquam filius obedientie michi carus, maternali amore ducta, volens in bonis et rebus meis vos participem facere et sich volo atque iubeo, non vi, dolo, fraude seu collusione aliquo seu metu, set scienter et gratis consulteque et delliberate, bono animo meo, cum hoc presenti publicho instrumento firmiter ac perpeuo valituro et in aliquo non violando seu revocando, donatione pura, propria, perfecta et irrevocabili que dicitur inter vivos, hoc est, de presenti, cum auctoritate et decreto ac firma inclito domini Alfonsi, ducis Gandie, presente, cuius ad mei supplicatione presentem instituo donationem inferius auctoritzantis, ac cum auctoritate etiam et decreto venerabilis Bartholomei Martini, iustitie predicte ville, tanquam iudicis conpetentis, enim[5] presentie, cuius similiter presentem insumo donationem inferius auctorizantis, presente, volente et consentente dicto viro nostro, per me et meos dono et concedo ac donationem facio vobis, dicto Ausie, filio legittimo et naturali meo et dicti viri mei, maiori octo annorum, emancipato per dictum virum meum, patrem vestrum, cum instrumento emancipationis acto Gandie die presenti isto instati in posse dicti venerabilis Bartholomei Martini, iustitie, clauso et subsignato per discretum Guillermum Ferrarii, auctoritate regia notarium publicum per totam terram et dominationem illustrissimi domini regis Aragonum ac scribe curie iustitie, et venerabili Iohanni de Cabrera, habitanti dicte ville, tutori et curatori vestri, dicte Ausie, cum instrumento cure tenoris sequentis (…),[6] et dicto Iohanni de Cabrera, tutori et curatori vestri, dicti Ausie, recipienti, ac vestris sub tamen conditionibus, oneribus, pactis, modis et retentionibus subscriptis vinginti quinque mille solidos monete regalium Valentie ex illis quadraginta mille solidos eiusdem monete, quos ego, dicta Elionor, habeo in et super bonis et iuribus dicti Petri March, viri mei patrisque vestri, dicti Ausie, de dote mea, et quosquidem quadraginta mille solidos ego atuli dicti viri meo in dote mea et ipse habuit et recepit, ut in instrumentis nuptialis inter dictum virum meum gestis clarius demostrantur: